
 

1/4 

 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 21  

ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI 

KOMISE VOLNOČASOVÝCH AKTIVIT 
STAROKLÁNOVICKÁ 260, 190 16  PRAHA 9, TEL.: 281 012 911, FAX: 281 971 531, PODATELNA@PRAHA21.CZ 

VÁŠ DOPIS ČJ:   

 

 

Úřad městské části Praha 21 

Staroklánovická 260 

190 16  Praha 9 

ZE DNE:  

NAŠE ČJ.: UMCP21/14639/2019/KVA/Cer 

SPIS. ZN.:  

VYŘIZUJE: Mgr. Ditta Literová 

TEL.: 281012927 

E-MAIL: ditta.literova@praha21.cz 

DATUM: 03.10.2019  

 

Věc: Zápis z jednání Komise volnočasových aktivit ze dne 2. 10. 2019 

 

Zápis z jednání KVA dne 2.10.2019 

Datum konání: 2.10.2019 

Čas konání: 17:00 – 18:55 

Místo konání: malá zasedací místnost v budově ÚMČ Praha 21 

Předseda: Ing. Vladimíra Skutilová 

Přítomni členové: MUDr. Zuzana Dastychová, Ing. Michaela Kozlovskij Skalníková, Petr 

Duchek, Vladimír Saitz ml., Petr Mach od 17:15 

Tajemník: Mgr. Ditta Literová 

Omluveni: Ing. Lucie Ponicová, od 18:00 p. Saitz 

Hosté: Ing. Kristýna Kopecká, Bc. Markéta Slavíková 

Program jednání: 

1. Jmenování místopředsedy Komise volnočasových aktivit 

2. Dotace – jejich přidělování a vyhledávání nových dotačních titulů 

3. Zvýšení spolupráce mezi spolky a sportovními kluby 

4. Informace k novému kulturnímu vyžití (letní kino, kinobus, plakátovací plochy) 

5. Možnosti vytvoření komunitního centra 

 

 

mailto:posta@praha21.cz


2/4 

Průběh jednání 

Předsedkyně komise p. Skutilová přivítala všechny přítomné a zahájila jednání.  

Ad1 

Byl vznesen návrh na jmenování místopředsedy KVA o to pana Petra Duchka. Návrh byl přijat. 

▪ Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 1 

Ad2 

Pí. Kopecká přednesla jaká jsou stanovena kritéria v rámci přidělování programových dotací 

jednotlivým spolkům a organizacím, pokud si podají žádost na vypisované programy začátkem 

roku, např. 

- Žádost podaná adekvátně včas 

- Max. částka na 1 spolek/organizaci je 50.000,--Kč 

- Velikost akcí 

- Subjektivní pohled 

- Součet přidělených bodů a koeficientů 

- Využití finančních prostředků a s tím související případné vrácení dotace 

- Vhodná zpětná kontrola financování  

Individuální dotace 

- Podání žádosti o dotaci 

- Přidělení dotace 

- Uzavření smlouvy 

- Posuzuje RMČ Praha 21 

- Maximální částka na 1 spolek je 50.000,--Kč 

Další možnost získávání finančních prostředků formou dotací mimo obec 

- Některé spolky jsou schopné si sami vyhledávat dotační tituly 

- Návrh pí. Slavíkové na vytvoření „Metodiky…“, jak správně zažádat a čerpat dotace 

např. z MHMP či ministerstva 

- Návrh pana Duchka na propojení spolků a organizací v rámci kulatého stolu, kde by se 

vzájemně předaly zkušenosti a informace o zažádání, čerpání dotací a následné zpětné 

vazby k MČ, oslovit postupně jednotlivé spolky a organizace s možností vzájemné 

spolupráce a předávání si informací týkajících se dotačních titulů a jejich čerpání  

Úkol:   každý člen KVA zjistí jeden dotační titul a přednese na příštím jednání komise dne 

6.11.2019 

Ad3 

Zvýšení vzájemné spolupráce mezi spolky, organizacemi, sportovními kluby, sdruženími 



3/4 

- Návrh pí. Slavíkové uspořádat akci např. na Multifunkčním sportovišti jako prezentaci 

volnočasových aktivit spolků, organizací a sdružení, (pí. Slavíková informovala, že do 

konce roku 2019 zpracuje jasnou metodiku poskytnutí prostoru místním Spolkům 

k pořádání akcí, které MČ povolí)  

- Vzájemné navázání vztahů, případně nábor nových členů 

- Možnost předávání si zkušeností s čerpáním programových dotací 

Úkol:  každý člen KVA předloží další návrhy a možnosti vzájemného setkání spolků a organizací 

a přednese na příštím jednání komise dne 6.11.2019 

Ad4 

Plakátovací plochy 

Paní předsedkyně KVA předložila informace o 2 firmách, které poskytují plakátovací plochy 

- JAPAPROGRES  s r.o. Praha 2 (především maloformátová venkovní reklama) 

- RENGL s r. o. Liberec (největší síť venkovních plakátovacích sloupů a tabulí v ČR) 

- 1. možnost - firma RENGL vstoupí v jednání s MČ, bez finančního zatížení MČ vybuduje 

plakátovací plochy, které jsou pravidelně servisovány a doplňovány jimi i městem 

dodávanými plakáty 

- P. Saitz vznesl dotaz, zda si mohou občané Újezdu na takto zřízenou plakátovací plochu 

umístit vlastní plakát? 

- 2. možnost – MČ si na své náklady vybuduje vlastní plakátovací plochy 

- Návrhy na umístění např. autobusová zastávka Blatov, Lidl/trafika, park Rohožník 

Úkol:   1. pan Saitz zjistí majitele pozemků (především Rohožník)  

            2. každý člen KVA představí svůj návrh druhu a vzhledu a ceny plakátovací plochy na 
příštím jednání KVA dne 6.11.2019   

Letní kino, kinobus 

Paní předsedkyně KVA informovala o 

1.  velikosti a ceně zapůjčeného plátna např.: 

- 4 x 3 m za 3.200,--Kč, stojan za cca 300,-- Kč, celkem cena cca 3.600,--Kč 

- Nutno vzít v potaz do jakých prostor, pro kolik lidí = velikost a cena zapůjčeného plátna 

2.  firmě SCREENRENTAL.EU, která připravuje vizualizace zakázek, obsah pro videoprojekce,    

prezentační filmy a video dokumenty z akcí, zajišťuje pronájem projekční a prezentační 

techniky, videomapping  

- Paní Skalníková upozornila na fungující sousedskou iniciativu a spolupráci v rámci 

promítacího dne   

- Pan Duchek navrhl vytvoření anfiteátru (př. Obec Svépravice) 

- Paní Slavíková navrhla oslovit výše uvedenou firmu s tím, že zkušebně by mohlo 

promítání proběhnou na Multifunkčním sportovišti – max. 2x v roce 



4/4 

 

Ad5 

Byl uveden příklad pro zřízení komunitního centra  

1. budova IDEAL LUX 

2. uskutečnit společné jednání s ředitelem DDM (MČ P21 poskytne pozemek, pan ředitel získá 

finanční prostředky)  

3. pozemek a budova v Lomecké - stavba je v současnosti ve velmi špatném stavu 

Různé: 

Paní Slavíková informovala o stavu pozemku v ulici Druhanická. Realizace hřiště se provede 

v souladu s původní studií - bude zařazeno do rozpočtu r. 2020. 

 

Jednání KVA bylo ukončeno v 18:55 

Zapsala dne 3.10.2019  -  Ditta Literová, tajemnice komise 

Ověřila dne                      -  Ing. Vladimíra Skutilová, předsedkyně komise   

 

 

 


